
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 관광문화복지국 ~ 관광문화복지국

실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광지개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광문화복지국 60,447,013 59,791,351 655,662

국          3,409,328 3,305,328 104,000

광          2,230,000 2,140,000 90,000

기            680,494 671,494 9,000

분            275,060 275,060 0

도          5,079,293 4,845,431 233,862

시         48,772,838 48,554,038 218,800

관광과 5,920,182 5,571,182 349,000

국            104,000 0 104,000

광          1,010,000 920,000 90,000

기            317,560 288,560 29,000

도            325,880 288,680 37,200

시          4,162,742 4,073,942 88,800

관광 기반 확충 및 관리 2,586,805 2,406,805 180,000

광          1,010,000 920,000 90,000

기            180,000 180,000 0

도            239,000 212,000 27,000

시          1,157,805 1,094,805 63,000

관광지개발 2,000,149 1,820,149 180,000

광          1,010,000 920,000 90,000

기            180,000 180,000 0

도            239,000 212,000 27,000

시            571,149 508,149 63,000

낭만가도 추진 360,000 360,000 0

기            180,000 180,000 0

도             25,000 25,000 0

시            155,000 155,000 0

401 시설비및부대비 360,000 360,000 0

기            180,000 180,000 0

도             25,000 25,000 0

시            155,000 155,000 0

01 시설비 357,000 357,000 0

  ○경관조명 설치(부기경정 감)                     0             90,000         △90,000  경정 0원

기                  0 45,000 △45,000

도                  0 6,000 △6,000

시                  0 39,000 △39,000

  ○조망대 설치(부기경정 감)                     0             40,000         △40,000  경정 0원

기                  0 20,000 △20,000

도                  0 3,000 △3,000

시                  0 17,000 △17,000

  ○안내표지판 설치(부기경정 감)
               20,000            127,000        △107,000      경정 20,000,000원 * 1식

기             10,000 63,500 △53,500

도              1,300 8,890 △7,590

시              8,700 54,610 △45,910

  ○관광중심지 조성(부기경정)
              227,000                  0          227,000      227,000,000원 * 1식

기            113,500 0 113,500

도             16,000 0 16,000

- 1 -



실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광지개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             97,500 0 97,500

  ○여행자 숙박시설(부기경정)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

기              5,000 0 5,000

도                590 0 590

시              4,410 0 4,410

동해안녹색경관길조성 180,000 0 180,000

광             90,000 0 90,000

도             27,000 0 27,000

시             63,000 0 63,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

광             90,000 0 90,000

도             27,000 0 27,000

시             63,000 0 63,000

01 시설비 180,000 0 180,000

  ○동해안녹색경관길 조성사업
              180,000                  0          180,000      180,000,000원 * 1식

광             90,000 0 90,000

도             27,000 0 27,000

시             63,000 0 63,000

관광홍보및 마케팅 1,586,240 1,417,240 169,000

국            104,000 0 104,000

기            137,560 108,560 29,000

도             86,880 76,680 10,200

시          1,257,800 1,232,000 25,800

관광이미지 제고 512,577 408,577 104,000

국            104,000 0 104,000

기             20,120 20,120 0

도              4,020 4,020 0

시            384,437 384,437 0

팸-투어추진 29,837 44,837 △15,000

301 일반보상금 22,000 37,000 △15,000

10 행사실비보상금 22,000 37,000 △15,000

  ○G20팸투어단 보상(사업경정 감)
                3,000             18,000         △15,000      경정 3,000,000원 * 1식

관광홍보물 제작 130,000 115,000 15,000

201 일반운영비 130,000 115,000 15,000

01 사무관리비 130,000 115,000 15,000

  ○관광홍보물 제작(사업경정)
              135,000            120,000           15,000      경정 135,000,000원 * 1식

다국어 관광안내표지 시범사업 104,000 0 104,000

국            104,000 0 104,000

401 시설비및부대비 104,000 0 104,000

국            104,000 0 104,000

01 시설비 104,000 0 104,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광홍보및 마케팅
단위: 관광이미지 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○다국어 관광안내표지판 설치공사(성립전)
              104,000                  0          104,000      104,000,000원 * 1식

국            104,000 0 104,000

관광자원발굴및 육성 729,303 664,303 65,000

기            117,440 88,440 29,000

도             34,360 24,160 10,200

시            577,503 551,703 25,800

전통한옥 체험숙박시설 운영지원 91,000 59,000 32,000

기             58,000 38,000 20,000

시             33,000 21,000 12,000

402 민간자본이전 64,000 32,000 32,000

기             40,000 20,000 20,000

시             24,000 12,000 12,000

01 민간자본보조 64,000 32,000 32,000

  ○김윤기가옥 체험시설 개보수(성립전)
               32,000                  0           32,000      32,000,000원 * 1식

기             20,000 0 20,000

시             12,000 0 12,000

전국관광기념품 공모전 지원 18,000 0 18,000

기              9,000 0 9,000

도              2,700 0 2,700

시              6,300 0 6,300

307 민간이전 18,000 0 18,000

기              9,000 0 9,000

도              2,700 0 2,700

시              6,300 0 6,300

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

  ○관광기념품 공모전 입상자 지원
               18,000                  0           18,000      18,000,000원 * 1식

기              9,000 0 9,000

도              2,700 0 2,700

시              6,300 0 6,300

체험프로그램운영 15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ○문화관광체험프로그램운영(하슬라아트월드)
                7,500                  0            7,500      7,500,000원 * 1식

도              3,750 0 3,750

시              3,750 0 3,750

  ○문화관광체험프로그램운영(현덕사)
                7,500                  0            7,500      7,500,000원 * 1식

도              3,750 0 3,750

시              3,750 0 3,750
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술도시조성 및 육성
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 17,213,723 17,173,723 40,000

국          3,246,121 3,246,121 0

기                  0 20,000 △20,000

분            246,142 246,142 0

도          3,198,203 3,198,203 0

시         10,523,257 10,463,257 60,000

문화예술도시조성 및 육성 7,290,967 7,310,967 △20,000

기                  0 20,000 △20,000

분            246,142 246,142 0

도            507,700 507,700 0

시          6,537,125 6,537,125 0

문화예술활동 지원 1,091,023 1,111,023 △20,000

기                  0 20,000 △20,000

도             57,200 57,200 0

시          1,033,823 1,033,823 0

무대공연지원사업 20,000 40,000 △20,000

기                  0 20,000 △20,000

시             20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

기                  0 20,000 △20,000

시             20,000 20,000 0

04 민간행사보조 20,000 40,000 △20,000

  ○2010무대공연작품제작지원
               20,000             40,000         △20,000      경정 20,000,000원 * 1식

기                  0 20,000 △20,000

시             20,000 20,000 0

문화재 원형보존 9,489,701 9,429,701 60,000

국          3,246,121 3,246,121 0

도          2,690,503 2,690,503 0

시          3,553,077 3,493,077 60,000

문화재 보호· 보수·정비 8,967,760 8,917,760 50,000

국          3,246,121 3,246,121 0

도          2,587,803 2,587,803 0

시          3,133,836 3,083,836 50,000

임영관지 관아복원사업 1,775,000 1,775,000 0

국          1,050,000 1,050,000 0

도            225,000 225,000 0

시            500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 1,728,500 1,775,000 △46,500

국          1,050,000 1,050,000 0

도            225,000 225,000 0

시            453,500 500,000 △46,500

03 시설부대비 0 46,500 △46,500

  ○임영관지 관아복원(목경정 감)                     0             46,500         △46,500  경정 0원

405 자산취득비 46,500 0 46,500

01 자산및물품취득비 46,500 0 46,500
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화재 원형보존
단위: 문화재 보호· 보수·정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○임영관지관아복원컨텐츠구축물품구입(목경정)
               46,500                  0           46,500      경정 46,500,000원 * 1식

장덕리은행나무 주변정비 158,571 158,571 0

국            111,000 111,000 0

도             23,785 23,785 0

시             23,786 23,786 0

401 시설비및부대비 158,571 158,571 0

국            111,000 111,000 0

도             23,785 23,785 0

시             23,786 23,786 0

01 시설비 157,491 157,071 420

  ○장덕리은행나무 주변정비(목경정)
              157,491            157,071              420      경정 157,491,000원 * 1식

국            110,244 109,950 294

도             23,623 23,560 63

시             23,624 23,561 63

03 시설부대비 1,080 1,500 △420

  ○시설부대비(목경정 감)
                1,080              1,500            △420      경정 1,080,000원 * 1식

국                756 1,050 △294

도                162 225 △63

시                162 225 △63

중요목조문화재 방재시스템 구축 150,000 150,000 0

국            105,000 105,000 0

도              9,000 9,000 0

시             36,000 36,000 0

206 재료비 7,550 0 7,550

국              5,285 0 5,285

도                453 0 453

시              1,812 0 1,812

01 재료비 7,550 0 7,550

  ○소화기 구입(목경정)                 7,550                  0            7,550  7,550,000원 * 1식

국              5,285 0 5,285

도                453 0 453

시              1,812 0 1,812

401 시설비및부대비 142,450 150,000 △7,550

국             99,715 105,000 △5,285

도              8,547 9,000 △453

시             34,188 36,000 △1,812

01 시설비 141,634 149,000 △7,366

  ○오죽헌(CCTV및감지기설치), 임영관지(소화전
    설치)(목경정 감)               141,634            149,000          △7,366      경정 141,634,000원 * 1식

국             99,144 104,300 △5,156

도              8,498 8,940 △442

시             33,992 35,760 △1,768

03 시설부대비 816 1,000 △184

  ○시설부대비(목경정 감)
                  816              1,000            △184      경정 816,000원 * 1식
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화재 원형보존
단위: 문화재 보호· 보수·정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                571 700 △129

도                 49 60 △11

시                196 240 △44

지방문화재 보수정비 1,339,935 1,289,935 50,000

도            675,974 675,974 0

시            663,961 613,961 50,000

402 민간자본이전 950,000 900,000 50,000

도            520,000 520,000 0

시            430,000 380,000 50,000

01 민간자본보조 950,000 900,000 50,000

  ○용연사석탑주변정비(분권)(재정보전금포함)
              350,000            300,000           50,000      경정 350,000,000원 * 1식

도            200,000 200,000 0

시            150,000 100,000 50,000

향토문화발굴 521,941 511,941 10,000

도            102,700 102,700 0

시            419,241 409,241 10,000

옥계면 성황당 보수 30,000 20,000 10,000

도             20,000 20,000 0

시             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

도             20,000 20,000 0

시             10,000 0 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

  ○옥계면 성황당보수                30,000             20,000           10,000  경정 30,000,000원 * 1식

도             20,000 20,000 0

시             10,000 0 10,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 체육청소년과
정책: 체육진흥
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육청소년과 15,977,327 15,872,327 105,000

국             59,207 59,207 0

광            220,000 220,000 0

기            362,934 362,934 0

도            782,360 732,360 50,000

시         14,552,826 14,497,826 55,000

체육진흥 14,936,962 14,831,962 105,000

광            200,000 200,000 0

기            181,854 181,854 0

도            760,560 710,560 50,000

시         13,794,548 13,739,548 55,000

전문체육육성 6,926,434 6,821,434 105,000

도            350,000 300,000 50,000

시          6,576,434 6,521,434 55,000

스포츠마케팅(강원F.C)홍보업무지원 1,100,000 1,045,000 55,000

201 일반운영비 1,100,000 1,045,000 55,000

01 사무관리비 1,100,000 1,045,000 55,000

  ○각종 홍보물 제작
            1,055,000          1,000,000           55,000      경정 1,055,000,000원 * 1식

2011강릉ISU 세계주니어 피겨스케이팅 선수권대회 준
비

450,000 400,000 50,000

도            350,000 300,000 50,000

시            100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

도            350,000 300,000 50,000

시            100,000 100,000 0

04 행사관련시설비 50,000 0 50,000

  ○강릉빙상경기장 프레스센터설치
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

도             50,000 0 50,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 교통행정과
정책: 인간중심 교통환경 구축
단위: 대중교통사업 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 17,707,523 17,545,861 161,662

도            552,850 406,188 146,662

시         17,154,673 17,139,673 15,000

인간중심 교통환경 구축 17,459,095 17,297,433 161,662

도            552,850 406,188 146,662

시         16,906,245 16,891,245 15,000

대중교통사업 활성화 17,459,095 17,297,433 161,662

도            552,850 406,188 146,662

시         16,906,245 16,891,245 15,000

시내버스 운송사업 재정지원 1,546,000 1,384,338 161,662

도            336,000 189,338 146,662

시          1,210,000 1,195,000 15,000

307 민간이전 1,546,000 1,384,338 161,662

도            336,000 189,338 146,662

시          1,210,000 1,195,000 15,000

09 운수업계보조금 1,546,000 1,384,338 161,662

  ○시내버스 비수익노선 재정지원(분권)
            1,470,000          1,331,399          138,601      경정 1,470,000,000원 * 1식

도            320,000 181,399 138,601

시          1,150,000 1,150,000 0

  ○벽지노선 운행 손실보상(분권)
               76,000             52,939           23,061      경정 76,000,000원 * 1식

도             16,000 7,939 8,061

시             60,000 45,000 15,000
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